
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
UNIONE TERRED’ACQUA

 esito di gara – procedura APERTA

ENTE AGGIUDICATORE Centrale Unica di Committenza Terred’acqua – Corso Italia n. 74 San Giovanni in 
Persiceto (BOLOGNA) 
ENTE COMMITTENTE: Comune di Calderara di Reno (BO)
OGGETTO DELLA PROCEDURA: Lavori di riqualificazione area industriale Bargellino in Comune di Calderara 
di Reno
IMPORTO DEI LAVORI: €.  2.410.564,50 di cui €.70.800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso
CIG 7244068°04 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE offerta economicamente più vantaggiosa
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione  Unione Terred’acqua n. 8 del 12.01.2018 
IMPRESE OFFERENTI: 11 

Ragione sociale Codice fiscale 
RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201 
PRAVIA Srl in avvalimento con la 
ditta CONSORZIO STABILE 
CONS.AP.

03771290610
07551071215

R.T.I. ITI IMPRESA GENERALE 
SPA (capogruppo) GIARDINI 
VALLE DEI FIORI SRL 
(mandante)

01029050364

02038020208

RTI CIANTARTI 
INFRASTRUTTURE EVOLUTE 
(capogruppo) SPADA 
COSTRUZIONI SRL (mandante e 
ausiliaria) in avvalimento con 
ERAGON CONSORZIO STABILE 
(ausiliaria)

03625161207
01894550894
10488971002

RTI LOMBARDO PASQUALE & 
FIGLI Srl (capogruppo)
ALDROVANDI SRL  (mandante) 

00579330804
03519540375

RTI MEDIL Srl (capogruppo)
COSTRUZIONI & RESTAURI SRL 
(mandante)

03390911208
01807900897

GREEN BUILDING SRL in 
avvalimento con OPERA’ SRL 

02240590220
01902410768

RTI SEAF SRL (capogruppo)
SGARGI SRL (mandante) 

00542930375
02212191205

RTI AHRCOS (capogruppo)
COSTRUZIONI GIUSEPPE 
MONTAGNA SRL (mandante) MEI 
TECNOLOGIE E COSTRUZIONI 
SRL (mandante) in avvalimento 
con CAPILUPPI ENZO SRL 

0197030389
00935940411
02799780362
01660560200



CONSORZIO INTEGRA SOCIETA 
COOPERATIVA 

03530851207

S.A.P.A.B.A SPA 00283460376 

IMPRESA NON AMMESSA: S.A.P.A.B.A. Spa 
IMPRESE AMMESSE: 10 
IMPRESE CHE NON  HANNO SUPERATO LA  SOGLIA DI 35 PUNTI SU 70 PUNTI OFFERTA TECNICA:  
N.
plico

Denominazione concorrente

1 RETE COSTRUTTORI BOLOGNA

3 R.T.I. ITI IMPRESA GENERALE SPA (capogruppo) GIARDINI VALLE DEI FIORI SRL  (mandante)

4 RTI CIANTARTI INFRASTRUTTURE EVOLUTE (capogruppo) SPADA COSTRUZIONI SRL 
(mandante e ausiliaria) in avvalimento con ERAGON CONSORZIO STABILE (ausiliaria)

6 RTI MEDIL Srl (capogruppo) COSTRUZIONI & RESTAURI SRL (mandante - ausiliaria)

8 RTI SEAF SRL (capogruppo) SGARGI SRL (mandante)

AGGIUDICATARIO: Pravia Srl, con sede in Aversa (CE) C.F. e P.IVA 03771290610 in avvalimento con 
l’impresa Consorzio Stabile Cons.Ap con sede in Sant’Antimo (NA) C.F. e P.IVA 07551071215 
Ribasso offerto: 25%  
Punteggio complessivo ottenuto: 89.983/100

Data di pubblicazione della presente scheda: 15 Gennaio 2018 


